たつの市定例記者会見資料

発表年月日 令和６年１月９日（火）

担 当 課 教育事業部人権教育推進課

電   話 0791-64-3182

報道機関各位

令和５年度「人権を考える市民の集い」の開催について

 たつの市教育委員会・たつの市民主化推進協議会では、お互いの人権を尊重し合い、共に生きる社

会の創造をめざして、市民一人一人が人権感覚を高め、豊かな生き方を考えるための「人権を考える

市民の集い」を下記のとおり３会場で開催します。

記

会場・日時・場所・日程

会 場 日 時 場 所 日 程（予定）

御 津 令和６年

１月２０日(土)

 13:30～15:50

御津公民館 13:30～13:40 開会行事

13:40～14:10  人権作文最優秀作品表彰・朗読

14:10～15:40 講演

演題：「障害者理解とは

～パラスポーツを通して感じたこと～」

       講師：田渕 伸司さん（北京冬季パラリ

ンピックスノーボード日本代表）

15:40～15:50 閉会行事

新 宮 令和６年

２月４日(日)

 10:00～12:10

新宮公民館 10:00～10:20 オープニングイベント

       新宮フラウエン・コールによる歌唱

10:20～10:30 開会行事

10:30～12:00 講演

       演題：「あきらめない心」

       講師：伊藤 真波さん

（元パラリンピック水泳日本代表）

12:00～12:10 閉会行事

揖保川 令和６年

２月１０日(土)

 13:30～16:15

アクアホール 13:30～13:40 開会行事

13:40～14:10 「私の心にひびいたあの一言」

               優秀作品発表・表彰

14:10～14:40 公演 ライフデザインいぼがわ

               による人権啓発劇

14:40～16:10 講演

演題：「異文化を越えて

～私と日本の家族の奮闘記～」

       講師：バイマーヤンジンさん

          （チベット声楽家）

16:10～16:15 閉会行事